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PR(U(JCIION, SHIPP4INTS AND S100(S ON HAM) OF 
SAWMILLS IN BRIJ1SH CILUI41A 

NaVE MOER 1986 

Sawnills producing less than three mil-
Lion ft. b.m. (7 080 m 3 ) per year are ex-
cluded from this survey. Production for 
these mills is based on estimates obtained 
from annual census figures, log-scale data 
rid telephone surveys. These estimates are 
updated periodically, normally to correspond 
with substantial changes in market condi-
tons. For larger mills which are late in 
portinq, production is estimated on the 

)dtiS of the figures for the previous month 
arid the rate of change in production of re-
porting mills. Stocks are estimated from the 
total estimated production figure on the 
basis that the total stocks/production ratio 
is equal to the stocks/production ratio of 
reporting mills. 

Tables 2 and 4 give the distribution of 
shipments reported by sawnills and planing 
mills. It should be noted that reported 
destinations are not necessarily final 
destinations. Shipments to points in British 
Columbia may include shipments to lumber 
brokers who are not part of this survey, and 
some of their purchases ultimately are 
directed to regions other than B.C. Similar-
ly reported shipments to points in B.C. 
include sales to other sawnills and planing 
mills which are part of this survey. Further 
B.C. shipment of this lumber by purchasing 
mills is included in reported shipments, 
leading to duplication and overstatement of 
shipments to B.C. as a final destination. 

Prix Canada, $6.00, $60.00 par année 
Autres pays, $7.00, $70.00 par acire 

PRI1IXJCTION, LIVRAISONS IT 5100(5 EN MAIN DES 
SCIERIES EN COLOtI3IE-RRITAt4NIQEJE 

NOVEMBRE 1986 

Les scieries prodVisant  moms de trois mil-
lions p.m.p. (7 080 m') par an mont exclues de la 
présente enquète. La production de ces scieries 
est basêe sur les données fournies par le recen-
sement annuel, les chiffres de mesuraqe de billes 
relevés pour Ia Colombie-Britannique et les esti-
mations obtenues au moyen d'enquêtes têléphoni-
ques. Ces estimations sont mises A jour priodi-
quement, en qénéral h Ia suite d'une evolution 
importante des conditions du marché. La oroduc-
tion des plus qrandes scieries qui ont envoyé 
leur declaration trop tard est estimée b partir 
des chiffres du mois précédent, compt.e tenu ne la 
variation dans la production des scieries décla-
rantes. Les st.ocks sont estimés h partir du chif-
fre total de La production estimée, et d'après 
l'hypothèse que Ia relation totale des stocks 
estimés/production est éqale h Ia relation 
stocks/production des scieries déclarantes. 

Les tableaux 2 et 4 présentent Ia repartition 
des livraisons déclarées par les scieries et les 
ateliers de rabotage. II ne f'audrait pam oublier 
que les destinations déclarées ne sont pas néces-
sairement les destinations oltimes. Les livrai-
sons h destination de la Colomhie-Britannjoue 
peuvent comprendre des ventes b des marchands de 
bois de construction qui ne fiqurent pas dans la 
présente enquête: de plus, une partie de ce bois 
est subséqueinent livrée ailleurs quen C.-B. De 
même, les Iivraisons déclarées b destination de 
la Colombie-Britannigue peuvent comprenclre des 
ventes b d'autres scieries ou ateliers de raho-
taqe qui sont inclus dens Ia présente enquête. La 
livraison ultérieure en C.-R. de ce bois de con-
struction par les scieries gui I'ont acheté est 
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Similarly shipnents from B.C. reported to 
other provinces incluie lunber destined for 
reload centres and subsequent transshipnent 
to J.ia.ted States. Thus destination of 
shi3nents shovn in Table9 2 and 4 should not 
be reqajded as final de5tlnations. The 
tot1s of reported shiçinents plus estimated 
shiJments and adjustments in Tables 2 and 4 
are free p1 duplication because these 
figUre's are calculated from the total re-
ported and estimated production data and 
stocks, both' 'of which are free of duplica-
tiob. 

The co-operation of all participants is 
gratefully acknowl edged. 

égalenient incluse dons les livraisons déclarées, 
ce gui entrane un double emploi et un gonflage 
des chiffres des livraisons b destination ultime 
de la Colombie-Britannique. De mne, les livrai-
sons déclarées en provenance de C.-8. et a desti-
nation d'autres provinces comprennent le bois de 
construction envoyé N des centres de recharqement 
et livr6 de lb aux ftats-Lhis. Les destinations 
indiquées aux tableaux 2 et 4 ne doivent donc pas 
être considérées cornme les destinations ultimes. 
Toutefois, les totaux des livraisons déclarées, 
des livraisons estimatives et des rectifications 
aux tableaux 2 et 4 sont exempts de données fai-
sant double emploi, vu que ces chiffres sont 
calculés a partir de la production totale (de-
clarée et estimative) et des stocks globaux 
(déclarées et estimatifa) qui sont exempts de 
double emploi. 

N¼US tenons h rernercier tous lea participants. 



' 	TABLE 1. &.ary of Proôjction, 9iients and Stocks on Hand of Liber and Tiea(1) 

I NIL [NJ 1. Soire de Is proàict ion, des livraisons at des stocks en main de bois de construction at de traversee(1) 

Nonth 	 Year-to-date 

I Mois 	 Total cumulatif 

Total 
Production 

Production 
globale 

Total 
Shipments 

Livraisons 
globale 

Total 
Stocks 

Stocks 
globaux 

Total 
Production 

Production 
globale 

Total 
Shipments(2) 

Livraisons 
qlobales(2) 

November - Novembre: 

Hritimb Coltia - Colombie-Britwwiique 

Millions ft. 	b.m. 	- Millions de p.m.p. 781.7 758.3 1,323.7 12,301.7 12,414.4 
Thousands iO - Milliers de metres cubes 1 844.7 1 	789.0 3 	123.6 29 028.9 29 294.7 
S Change 86/85 - Taux do variation 86/85 -28.9 -29.5 -10.6 -5.2 -4.6 
S Fat imated - Pourcentage estirné +2.0 +1.9 +2.3 +1.3 +2.2 

B.C. Coset - Littoral de Is C.-B. 

Millions lt 	b.m. 	- Millions de p.m.p. 189.0 201.8 383.6 3.488.3 3,557.7 
Thousands rn' - Milliers de metres cubes 446.1 476.1 905.2 8 231.4 8 395.2 
S Change 86/85 - Taux de variation 86/85 -43.8 -34.1 -21.4 -5.8 -3.7 
I. tat imated - Pourcentaqe estisé +2.0 +0.2 +2.0 +1.0 .1.7 

sr. Interior - lntrieur de is C.-8. 

rLlions ft b.m. - Millions de p.us.p. 	 592.7 	 556.5 	 940.1 	8,813.4 	 8,856.7 
lhousands m - Nilliers de metres cubes 	 1 398.6 	1 312.9 	2 218.4 	20 797.5 	 20 899.5 
S Change 86/85 - laux de variation 86/85 	 -22.3 	 -27.7 	 -5.3 	 -6.0 	 -4.9 
S Estimated - Pourcentage estimé 	 +2.0 	 +2.5 	 +2.5 	 +1.4 	 +2.4 

Northern Interior - lntdrieur nord 

Millions ft. 	b.m. 	- Millions de p.m.p. 309.6 292.2 503.7 4,623.5 4,649.5 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 730.5 689.4 	1 188.6 10 910.4 10 971.6 
S Change 86/85 - Isux de variation 86/85 -22.7 -25.1 -6.2 -6.1 -3.9 
S Estimated - Pourcentage estirné +1.3 +5.5 +1.3 +0.9 +2.7 

Central Interior - Intrie.i centre 

MiLlions ft. b.m. 	- Millions de p.m.p. 146.4 141.8 126.9 1,681.3 1,695.0 
Thøusanda m 	- Milliers de metres cubes 345.4 334.5 299.3 3 967.4 3 999.8 
S Change 86/85 - Taux de variation 86/85 +13.5 +9.9 -7.6 +8.5 +7.8 
S Estimated - Pourcentage estimê +0.4 -1.5 +0.4 +0.4 +2.6 

Southern interior - intriei, sod 

Mìtliosis ft 	b.m. 	- Millions de p.m.p. 136.7 122.5 309.5 2,508.6 2.512,2 
Thousands m 	- Milliers de metres cubes 322.7 289.0 730.5 5 919.7 5 928.1 
S Change 86/85 - Taux do variation 86/85 -41.3 -51.2 -2.9 -13.6 -13.5 
S Eat imatod - Pourcentaqe estirn +5.1 -0.1 +5.4 +3.1 +3.2 

(1) 	lhroughout 	report totals may not add due to rounding. 
(1) Au coura du rapport, 	lea totsux ne coricordent pas h cause de l'srrondisement des chiffres. 
(2) 'Yc'ar-to-dste shipments have been adjusted to incorporate changes in October year-to-date shipments. 

li 	total risnijlatif des 	livraisons a W ajust6 pour y romprenidre lea chariqements au total c-urnulatif des livrsisons 	1u 



	

134.0 	226.3 

	

114.7 	233.4 

	

21.9 	30.7 

	

353.9 	497.7 

	

22.6 	55.0 

	

1 193.0 	1 547.3 

	

4.0 	2.8 

	

1 844.2 	2 593.1 

	

0.5 	-- 

2 712.0 
2 493.8 

315.3 
5 114.4 

297.3 
18 044.9 

50.7 
29 028.5 

1.9 

3 11(18.2 
2 740.1 

269.0 
5 465.4 

437.3 
18 639.1 

66.8 
30 625.6 

2.1 

1 844.7 	2 593.1 	29 030.4 	30 627.7 
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TABLE 2. &.mary of Proiiction and Stocks by Species and Shipments by Reported Destination 

TABLEAU 2. Soaire de is production et des stocks, par espèce, at lea livraisons melon Ia dnst uiat Ion décIar* 

Month 

Mois 

Year-to-date 

Total cumulatif 

Month 

Ibis 

Year-to-date 

Total cumulatif 

1986 	1985 1986 	1985 1986 	1985 1986 	1985 

November - Novembre: 

1. Production: 

Species - Espèces: 

millions ft. b.m. 

millions de p.m.p. 

thousands m3  

milliers de metres ciies 

DIlL - Sapin de Douglas/MélBze 
WRC - Thuya géant de l'Ajest 
CY - Cèdre jaunelCyprès jaune 
HEtFIR - Pruche/Sapin balmier 
SITKA - pinette de SITKA 
SPI - pinette. pin et sapin 
Other S/W - Autres bois résineux 
Total S/W - Total bois résineux 
Hardwood - Bois feuillus 

Total Production glabale 

	

56.8 
	

95.9 
	

1,149.3 	1,274.8 

	

48.6 
	

98.9 
	

1,056.8 	1,161.2 

	

9.3 
	

13.0 
	

133.6 	114.0 

	

150.0 
	

210.9 
	

2,167.4 	2,316.1 

	

9.6 
	

23.3 
	

126.0 	185.3 

	

505.6 
	

655.7 
	

7,647.0 	7,898.8 

	

1.7 
	

1.2 
	

21.5 	28.3 

	

781.5 
	

1,098.9 
	

12,301.6 12,978.4 

	

0.2 
	

0.8 	0.9 

	

781.7 	1,098.9 	12,302.4 12,979.3 

2. Shipments - Livraisons: 

B.C. 	- C.-B. ,.I 438.1 42. 
Alberta 13.8 25.3 216.6 296.3 32.5 59.7 511.1 685.1 
Saskatchewan 4.2 8.1 61.5 68.1 9.8 19.1 145.1 160.6 
Manitoba 11.7 14.0 173.3 164.3 27.5 33.1 408.9 387.8 
0tario 58.1 95.2 1,119.9 1,082.3 137.0 224.8 2 642.7 2 554.11 
Québec 10.3 22.4 266.9 263.3 24.4 52.9 629.8 621.4 
Atlantic - Provinces de l'Atlantique 0.7 3.4 27.6 70.9 1.7 8.0 65.1 167.2 
Total Canada 233.6 354.1 3,790.9 3,976.2 551.2 835.6 11 945.5 9 382.8 
U.S.A. 	- 	C.-U. 625.9 557.5 6,843.5 7.2113.7 1 	004.9 1 	315.6 16 1411.8 17 187.6 
Japan - Japon 46.0 68.0 776.2 658.7 108.6 160.5 1 831.6 1 544.4 
Other - Autres 38.5 67.3 729.8 787.8 90.9 158.8 1 722.1 1 859.0 
Total Exports - Exportations 510.4 692.8 8,349.7 8.7311.2 1 204.4 1 	634.9 19 702.6 20 591.0 
Total Reported - Livraisons déclarées 744.0 1,046.9 12,140.4 12,706.5 1 	755.6 2 470.4 28 648.1 29 984.11 
Estimated - livraisons estimées 14.2 29.1 273.9 299.0 33.5 68.7 646.3 705.6 

Total Shipments - Livraisons globale 758.2 1,076.0 12,414.4 13,005.5 1 789.1 2 539.1 29 294.4 30 689.6 

3. 	Stocks: 

Species - Espèces 

DIlL - Sapin de Douglas/Mélèze 116.7 115.3 ... ... 275.4 272.1 
WRC - Thuya géant de l'Ikiest 122.5 188.3 ... ... 289.0 444.3 
CY - Cèdre jaune/Cyprès jaune 11.6 6.8 ... ... 27.5 16.0 
HEMFIR - Pruche/Sapin batmier 276.9 327.9 ... ... 653.3 773.8 
SITKA 	- 	pinette de SITKA 1.9 19.6 ... ... 4.4 46.3 
SPI - 	pinette, pin et sapin 790.9 819.2 ... ... 1 866.4 1 	933.1 
Other S/W - Autres bois résineux 3.0 4.1 ... ... 7.1 9.7 
Total S/W - Total bois résineux 1,323.5 1,481.1 ... ... 3 	123.1 3 495.0 
Hardwood - Bois feuillus 0.2 0.1 ... ... 0.4 0.2 

Total Stocks globaux 1,323.7 1,481.2 . 	. - . -. 3 	173.5 5 495.2 

figures not appropriate or not appi icable. 
n'ayant pas lieu de figurer. 

-- 	sount too small to be expressed. 
nombres infimes. 

r 
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PB! F 5. Product irar arid SF ocks of !tiiber arid lies Sawn by Req ion arid Sfer ICr; 

I AlH I All .. Prr,lu ii, it stuukr. di bois Ii irish ruction et de traverses sciées par region et par espèce 

i uduct ion 	 Stocks 

Year-to-date 	 Month 

Iris 	 Total cumulatif 	 Mois 

lions 	thousands 	millions 	thousands 	millions 	thousands 
b.m. 	m3 	 ft. h.m. 	m3 	 ft. b.m. 	m 

I I rong 	1, II irrs de 	mill inns 	mill mrs dr' 	n;l lions 	mill inrr; rIp 
• 	) rn.; . 	ml 	hr 	Ii 	,m 	. 	rni? t T 	 s 	 r1f. 	I r  

\pI,r I 

B.C. Coast - Littoral de is C.-8. 

DIlL - Sapirn de flouglas/MClèze 22.1 52.1 524.7 1 	238.3 48.2 113.9 
WRC - Ihuya gérint de l'Ouest 34.0 80.3 847.7 2 000.4 100.3 236.7 
CV - Cdre jaune/CyprBs jaune 9.1 21.5 130.9 308.8 11.6 27.3 
Il[P.F1R - Pruche/Sapir) baunier 113.9 268.9 1.830.2 4 318.8 211.1 498.2 
llKA 	- 	 pinette de S1TKA 9.6 22.6 117.1 276.3 1.7 4.0 

- 	pinctte, 	pin et 	sapirn 0.3 0.7 37.4 88.1 10.5 24.7 
II;r S/W - Autres bois résineux - 0.3 0.7 0.2 0.5 

S/W - Total bois résineux 189.0 446.1 3,488.3 8 231.4 385.6 905.2 
Iii; itwoods - Bois feuilius - - - - - - 

Iota! 189.0 446.1 3,488.3 8,231.4 383.6 905.2 

Northern Interior - intêrieur nord 

DIlL - Sapin de Douglas/Mélèze 2.7 6.3 22.7 53.6 0.9 2.2 
WRC - Thuya géarit de l'jest 1.7 4.1 49.5 116.7 2.7 6.3 
CV - Cèdre jwunelCyprès jaune 0.2 0.5 2.8 6.6 0.1 0.2 
IIIMFIR - Pruche/Sapin ban,nier 26.8 63.3 259.1 611.5 55.3 130.4 

IIKA 	- (pinette de SITKA -- -- 8.9 21.0 0.2 0.5 
II 	- 	 pinette, pin et sapin 278.1 656.3 4,280.5 10 101.0 444.5 1 048.9 
II Ir 	S/W - Autres bois résineux - - - - -- 0,1 
lial S/W - Total bois rCsineux 309.6 730.5 4,623.5 10910.4 503.7 1 	188,6 
hardwoods - Bola feuillus - - - - - 

lotal 309.6 730.5 4,623.5 10 910.4 503.7 1 	188.6 

Central Interior - Intrieur centre 

Df/L - Sapin de Bougias/Méièze 13.5 31.8 172.8 407.8 14.8 35.0 
WRC - Thuya géant de lIjest 0.3 0.8 2.7 6.3 0.5 1,1 

- Cèdre jaune/Cyprès jaune - - - - - - 

IIIIII lB - Pruche/Sapin brainier - - - - - - 

IIKA 	- 	 pinette de SITKA - - - - - - 

- lpinette, pin et sapin 132.6 312.8 1,505.8 3 553.4 111.6 263.3 
[IlIrir S/W - Autres bois rCsineux - - - - - 

.1 SJW - Total bois rCsineux 146.4 345.4 1,681.3 3 967.4 126.9 299.3 
Ii iwoods - Bois feuillus - - - - - - 

nit a! 146.4 345.4 1,681.3 3 967.4 126.9 299.3 

.r,uthern interior - Intérieur sud 

l)F/L - Sapin de Douglas/Méléze 18.6 43.8 429.1 1 	012.5 52.7 124.3 
WRC - Thuya géant de l'Ouest 12.5 29.5 157.0 370.4 19.0 44.9 
CV - Cèdre jaune/Cyprés jaune - - - - -- -- 

H[1411R - Pruche/Sapin barjnier 9.2 21.7 78.0 184,1 10,5 24.8 
cITKA 	- 	pinette de SITKA - - - - - - 

- 	pnette, pin et sapin 94.6 223.2 1,822.6 4 301.0 224.4 529.5 
Ill 	if 57W - Autres bois rCsineux 1.7 4.0 21.2 50.0 2.8 6.6 
lola! S/W - Total bois rCsineux 136.5 322.1 2,507.8 5 917.8 309.4 730.1 
II,idwoods - Bois feulllus 0.2 0.5 0.8 1.9 0.2 0.4 
Iota! 136.7 322.1 2,508.6 5 919.1 309.5 130,5 

nil or zero. 
nésnt ou zero. 
•imourit too small to be expressed. 
rinrnbres infimes. 



	

50 819 	12 471 

	

5 229 	2 841 

	

5 556 	1 977 

	

3 443 	15 074 

	

531 	86 432 

	

4(16 	16 565 

	

- 	602 

	

63 984 	135 963 

	

30 153 	383 141 

	

11 928 	10 933 

	

9066 	6267 

	

51 147 	400 341 

	

63 291 	772 4115 

	

8 070 	154 409 

	

5 534 	62 543 

	

18 517 	254 445 

	

86 963 	I 786 462 

	

16 971 	424 915 

	

602 	34 667 
199 948 3 489 826 

	

413 294 	6 484 409 

	

22 861 	2114 990 

	

15 354 	415 687 

	

451 489 	7 185 (187 
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TAEIE 4. 9uients of Saw. Ltber and Ties by Reported Destination 

TABLEAU 4. Livraisons de baja de construction et de traverses sciées. scion Ia destination r1cIare 

B.C. Coast 
	

Northern Interior 

Littoral de Is C.-8. 	 Intérieur nord 

Truck 	Rail 	Water 	 Truck 	Rail 

Csnion 	Chemin 	Voie 	Total 	 Camion 	Chemin 	Total 
de fer 	d'eau 	 He fer 

Month 	Year-to- 
date 

Mois 	Total 
cujnulatif 

Month 	Year-to- 
date 

Mois 	Total 
ctiulati f 

I 

thousands of ft. b.m. - milliers de p.m.p. 

52,270 - 34 52,304 981,793 21,536 5,285 26,821 377,360 
205 - - 205 6,075 2,216 1,204 3,420 65.435 

- - - 
- 1,266 1,507 1138 2,345 26,'14 

- - - 
- 1.010 1,459 6.388 7,847 107.17 

58 573 - 631 9,665 225 36,628 36.853 757, 11? 
- 268 268 7.871 172 7,020 7.192 180.fl7 

- - - 
- 3.467 - 255 255 14.(,' 

52,533 841 34 53,408 1,011,146 27,115 57,618 84.733 1,478,771 

13,615 7,856 68.111 89,582 2,338,806 12,778 162,366 175,144 2,747,1, 
14,866 - 19,294 34,160 624,067 5,055 4,633 9,688 120,771 
5,539 - 18,680 24,219 479,244 3.842 2.656 6.498 176,158 

34,020 7,856 106,085 147,961 2,484,378 21,675 169,655 191,330 3,044.866 

86,553 8,697 106,119 201,369 3,495,524 48,790 

175 18 215 408 62,166 2 9 847 

86,728 8,715 106,334 201,777 3,557,690 51,637 

cubic metres - metres cubes 

123 343 - 80 123 424 2 316 775 
484 - - 484 14 330 

- - - 
- 2989 

- - - 
- 2 384 

137 1 	352 - 1 489 22 806 
- 632 - 632 18 573 

- - - 
- 8182 

123 964 1 985 80 126 029 2 386 039 

32 126 18 536 160 724 211 	390 3 2511 958 
35 080 - 45 529 80 609 1 472 635 
13 071 - 44 080 57 150 1 	130 891 

80 279 18 538 250 333 349 149 5 862 484 

204 242 20 523 250 413 475 178 8 248 525 115 132 536 305 651 436 10 674 

413 42 507 963 146 696 6 718 31 293 38 011 296 

204 655 20 565 250 921 476 142 8 395 221 121 850 567 598 689 447 10 971 "62 

November - Novembre: 

Reported Destination 
t1clare 

B.C. - C.-6.(1) 
Alberta 
Saskatchewan 
Manitoba 
Ontario 
liébec 
Atlantic - Provinces 

de lAtlantique 
Total Canada 

U.S.A. - l.-U. 
Japan - Japon 
Other - Autres 

Total Exports - 
Exportat ions 

Total Reported - 
Livraisons d4clar6es 

Estimated - 
Livraisons estimées 

Total 9ienta - 
Livraisons globales 

B.C. - C.-8.(1) 
Albert a 
Saskatchewan 
Manitoba 
lkitario 
Oubec 
At [ant. ic - Provinces 

de 1Atlantique 
Total Canada 

U.S.A. - 	.-IJ. 
Japan - Japon 
Other - Autres 

Total Exports - 
Export at ions 

Total Reported - 
Liraisons estimées 

Estimated - Livraisons 
estimées 

Total Shipments - 
Livraisor,a globalea 

	

227.273 	276,063 	4,523,139 

	

13,261 	16,108 	126,337 

	

248,534 	292,171 	4,649,476 

I 

I 
(1) Negative shipments result from adjustments from previous months. 
(1) Livraisunis negatives préviennent des adjustements des nois précédents. 

- nil or zeru. 
- néant zero. 
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I ABLE 4. 9i ip.ent a of Sawi Lu.ber and Ties by Reported Destination (concluded) 

IAHI[AIJ 4. tivraisoris do t,ois de cOflStttMtiOfl at de traverses scióea, scion I. destination dëclarée (fin) 

Central Interior 
	 Southern Interior 

Irt(fjeut centre 
	

lnt6rieur sud 

Iiik 	Rail 	 Truck 	Rail 

Cninn 	Chr'm,n 	Total 	 Camion 	Chemin Total 
de 	f,r 	 de 	fer 

tiort h 	Year-to- Month 	Year-to- 
date(1) date 

Nns 	total Mois 	Total 
cisuulatif(1) ci.ulatif 

thousands of ft. b.c. - milliers de p.m.p. - 	 - 	 - 

November - Novembre: 

Reported Destination  
D4clarée 

B.C. 	- C.-B. 17,462 8,406 25,868 223,593 28,903 984 29,887 392,297 
Alberta 996 1,334 2,350 31,657 5.527 2,276 7,803 113.490 
Saskatchewan 85 324 409 6,624 787 619 1,406 27,037 
Manitoba 18 405 423 12,694 1,879 1,520 3,399 52.413 
(itario 616 13,578 14,194 220,705 267 6,118 6,385 132,3R5 

Québec 26 959 985 26,832 - 1,878 1,878 52.171 
Atlantic - Provinces 

de l'Atlantique - 65 65 2,300 - 411 411 7.251 

lutal Canada 19,203 25,071 44,274 524,405 37,363 13,806 51,169 777,024 

U.S.A. 	- 	.-U. 5,156 92,616 97,772 1,133,048 12,821 50,533 63.354 1.581,432 
Japan - Japon 658 343 1,901 19,212 1,154 28 1,182 12.262 
Other 	Autres 621 249 870 13,965 6.828 91 6,919 60.455 

iota! Exports - 
Exportations 6,435 93,208 99,643 1,166,225 20,803 50,652 11,455 1,654,149 

lotal Reported - 

Iivraisons dêclaréea 25,638 118,279 143,917 1,690,630 58,166 64,458 122,624 2,451,173 
Estimated - 

livraisons estimées -383 -1,766 -2,149 4,395 -81 _90 -171 81,003 
Total 9ipoents - 

Livraiaons glthales 25,255 116,513 141,168 1,695,025 58,085 64,368 122,453 2,512,176 

cubic metres - metres cubes 

B.C. 	- C.-B. 41 206 19 836 61 042 527 622 68 203 2 322 70 525 925 718 
Alberta 2 350 3 148 5 498 74 702 13 042 5 371 18 413 267 805 
Saskatchewan 201 765 965 15631 1 857 1 461 3 318 64 940 
Manitoba 42 956 998 29 954 4 434 3 587 8 021 123 682 
Qutarjo 1 454 32 041 33494 520 805 630 14 437 15067 312 449 
Québec 61 2 263 2 324 63 317 - 4 432 4 432 123 	111 
At lantic - Provinces 

de lAtlantique - 153 153 5 427 - 970 970 17 062 

Total Canada 45 314 59 161 104 475 1 237 458 88 167 32 579 120 745 1 853 819 

U.S.A. 	- C.-U. 12 	167 218 549 230 716 2 675 696 30 254 119 245 149 499 3 731 	765 
Japan - Japon 1 553 809 2 362 45 334 2 723 66 2 789 25 936 
Other - Autrea 1 465 588 2 053 32 953 16 	112 215 16 327 142 657 

Total Exports - 
Exportationa 15 185 219 946 235 131 2 751 983 49 089 119 526 168 615 3 900 358 

Total Reported - 
Livraisons déclarées 60 499 279 107 339 606 3 989 441 137 256 152 104 289 360 5 734 168 

Estimated - Livraisons 
estiméea S -904 -4 167 -5 071 10 380 -192 -212 -404 193 918 

Total 9iipoenta - 
Livraisona globales 59 595 274 940 334 535 3 999 821 137 064 151 892 288 956 5 928 086 

(1) Year-to-date has been adjusted to incorporate changes in October year-to-date. 
(1) Ic total cijaulatif a etC ajustC pour y comprendre lea chanqements au total cumulatif du moia d'octobre. 

- nil or zero. 
- nCant ou zero. 
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TABLE 5. Production, Shipments and Stocks of Pulp Dips. 1986 

TABLEAU 5. Production, livraisons et stocks de copeaux h pate, 1986 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total ctmulatif 

STATSTCS CANADA LIBRA  
SATISTQUE CANADA 

Product ion 9i i pments 
	 Shipments 

Stocks(1) 	Product ion(2) 
\\\ livraisons 	 Ljvrajsons 

1010677529 
oven-dry tons of 2000 pounds - tonnes s.a.f. de 2000 livres 

November - Novembre: 

Coast - littoral 185,292 145,642 90.235 3,094,731 3.032,186 

Northern Interior - lntérieur nord 197,734 204.645 27,800 3,176,370 3,242,636 

Central Interior - lntérieur centre 131,712 131,714 1,140 1,455,817 1,461,768 

Southern Interior - Intérieur sud 96,229 123,572 90,458 1.611,048 1,722,091 

British Colibia - Co1oie-Britannique 610,967 605,573 209,633 9,337,966 9,458,681 

oven-dry metric tonnes - tonnes métriques, s.a.f. 

Coast - Littoral 168 094 132 124 81 860 2 807 495 2 750 75f 

Northern Interior - Intérieur nord 179 381 185 650 25 220 2 881 557 2 941 672 

Central Interior - Intérieur centre 119 487 119 489 1 034 1 320 695 1 	326 09 2 

Southern Interior - lntérieur sud 87 297 112 	102 82 	144 1 464 471 1 562 645 

British Colbia - Coloie-Britannique 554 259 549 365 190 258 8 474 218 8 581 165 

(I) Stocks won't balance month-to-month because waste disposals are excluded from above fiqures. 
(1) Les stocks ne se balanceront pas mois par mois, les déchets étant excius des chiffres ci-dessus. 
(2) Year-to-date production and shipments have been adjusted to incorporate changes in reported data for October. 
(2) Le total cunulatif de la production et des Iivraisons a été ajusté pour y comprendre les changements aux donn4es du maim 

d'octobre. 
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